17.1 200401 Limpeza geral da obra (edificação) m2 91,20  R$                 9,56  R$                     871,89 70,00 70,00 0,00  R$                       669,20  R$                       669,20 76,75% 21,20  R$                       202,69 

R$   142.550,01 R$ 93.997,40 R$ 22.058,72 R$ 116.056,12 81,41% R$ 26.493,89

2ª MEDIÇÃO - VALOR R$ 22.058,72 (Vinte e Dois Mil, Cinquenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos)

ADRIELLI  PRASSER
Gerente de Projetos

ENGª CIVIL  - CREA ES 050.486/D

Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Memorial de Cálculo - Secretaria Municipal de Educação
 Data Base 

OBRA REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÂO DA EMPEIEF RIO LAMEGO  BDI 36,59%